

ROZMACH



obecní zpravodaj

číslo 2/2026

vyšel dne 13.03.2026

Dobrý den vážení a milí spoluobčané,



dovolte mi Vás pozdravit v těchto nadcházejících jarních měsících a seznámit Vás s děním v naší obci.

Jak jste jistě mnozí z Vás zaregistrovali, tak jsme ke konci února zahájili práce na zdravotním středisku, kde nám chybí dodělat vstupní schodiště se zábradlím a drobné detaily na fasádě budovy. Tímto budeme mít rekonstrukci zvenčí ukončenou a přesuneme se dovnitř budovy, kdy budeme rekonstruovat sociální zařízení v obou patrech. Na tuto akci jsme podali na podzim loňského roku žádost o dotaci u MSK (Moravskoslezského kraje) v rámci Programu podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2026. Dle informací by měla být naše žádost doporučena radě Moravskoslezského kraje ke schválení. Doufám, že i nyní budeme úspěšní s naší žádostí a dotaci obdržíme.

Do 14 dnů by měly být zahájeny dokončovací práce na bytovém domě č.p. 202, kde bude potřeba dodělat schodiště a opravit zábradlí při vstupu do budovy, a nakonec bude provedena úprava terénu kolem tohoto domu.

Stále čekáme na vyhodnocení naší žádosti o dotaci ze SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) na opravu komunikace k místní přehradě.

Připravujeme také žádost o dotaci na opravu příjezdové komunikace k naší mateřské škole, kterou budeme podávat na SZIF prostřednictvím MAS (Místní akční skupina) Opavsko. Příjem žádostí o dotaci by měl být zahájen v měsíci dubnu.

Připravujeme projektovou dokumentaci na zhotovení nového parkoviště před bytovými domy č.p. 202, 203 a 204 a také projektovou dokumentaci na zhotovení II. etapy chodníku na místním hřbitově. Pokusíme se podat žádosti o dotaci na tyto projekty do vhodných dotačních titulů, které by prý měly být otevřeny v letošním roce.

Necháváme také zpracovat předběžný návrh stavebního rozpočtu na opravu komunikací v lokalitě tzv. „Malá strana“.

Jak jsem psal již v předchozím vydání zpravodaje, že bychom rádi podali žádost o dotaci na umytí a nátěr fasády na budově obecního úřadu a kulturního domu, tak to vypadá, že v letošním roce nebude vypsán žádný vhodný dotační titul a budeme muset počkat do příštího roku. V případě, že by byl náhodou vhodný dotační titul vyhlášen ještě letos, budeme tuto žádost určitě podávat, protože podklady pro žádost máme připraveny.

U poslední větší akce, kde máme předběžný příslib na schválení dotace, nyní čekáme na tzv. vydání právního aktu (tj. schválení dotace). Jedná se o již zmiňované vybudování odborné učebny v naší základní škole, která bude sloužit jako cvičná kuchyň pro naše žáky.

S touto rekonstrukcí počítáme a tuto bychom mohli zahájit ihned po obdržení výše zmiňovaného právního aktu.

Musím Vás také informovat, že SSMSK (Správa silnic Moravskoslezského kraje) plánuje od dubna do září letošního roku opravu mostku u autobusového nádraží ve směru na město Vítkov. Čekají nás dopravní omezení provozu na této komunikaci, která bude spočívat v uzavírkách řízených semaforem a snížení rychlosti v obou směrech, tj. od Opavy a Vítkova. Dále budou provedeny úpravy provozu dopravním značením na místních komunikacích. Dodržujte, prosím Vás, toto dopravní značení, aby nedocházelo ke kolizím na těchto komunikacích. Na dodržování tohoto dopravního značení prý bude dle informací zhotovitele průběžně dohlížet Policie ČR. Mám Vás prostřednictvím SSMSK požádat o shovívavost, jelikož je tato rekonstrukce nutná a jinak to nejde udělat než omezením provozu.

Tímto ukončím svůj příspěvek v tomto vydání zpravodaje a dovoluji si Vás pozvat společně s našimi zastupiteli na blížící se kulturní akce, o kterých Vás budeme níže informovat prostřednictvím naší kulturní komise. Naší kulturní komisi a všem dobrovolníkům, kteří pomáhají při pořádání těchto kulturních akcí, bych chtěl ze srdce poděkovat a přeji jim, ať se jim vše, co plánují, vydaří na jedničku.



Martin Urbanský
starosta obce Melč

Termíny přistavení kontejnerů na odpad zeleně

Kontejnery budou v obci přistaveny v těchto termínech:

27.03., 10.04., 24.04., 07.05., 22.05., 05.06., 19.06., 03.07., 17.07., 31.07., 14.08., 28.08., 11.09., 25.09., 09.10., 23.10., 06.11. a 20.11.2026.

Dále budou kontejnery přistaveny dle potřeby.



Masarykova základní škola a mateřská škola informuje....

Návštěva předškoláků ve školní družině

V lednu k nám do školní družiny zavítali předškoláci z Mateřské školy v Melči. Společně s dětmi z první třídy se nejprve vzájemně představili prostřednictvím hravého cvičení s hlasem. Poté se pustili do stavění písmenkové pyramidy z papírových ruliček a kreativní tvoření pokračovalo výrobou veselých strašidýlek. Nechyběl čas na volnou hru a společné prozkoumávání všech koutů školní družiny. Na závěr na děti čekala sladká odměna v podobě bonbónů. Loučení proběhlo s úsměvem na tvářích.



Bruslení 2026

V pátek 23. ledna jsme pro žáky uskutečnili tradiční bruslení v Horním Benešově. Sportování na ledové ploše zimního stadionu se zúčastnilo 53 bruslařů od 4. do 9. ročníku. Uspořádali jsme i závod o nejrychlejší brusli. Na prvním stupni byly všechny nejrychlejší bruslařky žákyně z 5. A třídy. Vítězkou se stala Tereza Pustějovská,

druhou nejrychlejší bruslařkou prvního stupně byla Zoe Válková a třetí místo obdržela Eliška Rutová. Na druhém stupni zlatou medaili obdržel Jakub Chovanec ze 7. A, stříbro vybojoval

Martin Uvíra z 6. A a pro bronzovou medaili si dobrušila Anna Hipschová ze 7. A. Žáci byli spokojeni a sportovní dopoledne si užili.

Výchovný koncert s Dominikem Fajkusem



Ve středu 28. ledna proběhl na naší základní škole výchovný koncert hudebníka Dominika Fajkuse, který nabídl žákům moderní a svěží pohled na svět hudby. Koncert byl rozdělen do dvou částí podle věku posluchačů, aby byl obsah co nejlépe přizpůsoben jejich znalostem i zájmům. Program koncertu originálním způsobem propojoval klasickou hudbu s populární kulturou. Žáci se seznámili s tím, jak by mohly znít dnešní známé hity v podání slavných klasických skladatelů, a zjistili, že hudba nemá hranice ani

pevně daná pravidla. Součástí koncertu byly také interaktivní prvky, do kterých se žáci aktivně zapojovali. Měli možnost vyzkoušet si zpívání do mikrofonu a zapojit se do hudebních kvízů. Zajímavé příběhy z hudebního světa a vtipné komentáře udržovaly pozornost publika po celou dobu vystoupení. Výchovný koncert byl pro žáky nejen zábavným zpestřením výuky, ale také inspirativním setkáním s hudbou z nové perspektivy. Ukázal, že hudební vzdělávání může být hravé, moderní a zábavné – zkrátka perfektní spojení vzdělávání a zábavy.



Netradiční týden Žákovského parlamentu

V týdnu od 9. do 13. února se v naší škole konal NETRADIČNÍ TÝDEN. V pondělí se uskutečnil **Den bez aktovek**. Školní pomůcky jsme si do školy přinesli v netradičních zavazadlech. Žáci byli opravdu kreativní. Oblíbené byly kufrы různých velikostí, nechyběly nákupní tašky, cukrářské boxy, chladicí boxy i igelitové tašky a pytle. Úterý patřilo

netradičním účesům. Ve středu jsme si užili pohodlí pyžam, nočních košilí, overalů a županů. **Pyžamový den** se nám opravdu vydařil. Ve čtvrtek jsme se rozhodli pro **Jednobarevný den**. Netradiční týden jsme zakončili pátečním **Dnem valentýnek**. V tomto dni mohli žáci komukoliv napsat milý vzkaz prostřednictvím valentýnky.



Sportovně masopustní týden ve školní družině

V druhém únorovém týdnu proběhl napříč školní družinou **Sportovně masopustní týden**. Podařilo se nám spojit lidové tradice masopustu s atmosférou právě probíhající zimní olympiády. Pustili jsme se do netradičních aktivit. Proběhlo klání v koblížkovém curlingu, nechyběl skok na lyžích ze středního můstku nebo biatlon. Počasí nám přálo sněhovou nadílkou, a tak mohl proběhnout i "závod lyžařů". Týden byl plný tematických výzev. Pondělí jsme zahájili





stylově v barvách italské vlajky. V úterý se děti oblékly do dresů. Středa byla laděna do hokejového a lyžařského stylu. Ve čtvrtek už družina fandila naplno. Nechyběly vlajky, šály a čepice. Vrchol týdne patřil maskám a maskotům. Kromě tradičních masek opravdu dorazili i maskoti lasice Tina a Milo. Děkujeme všem rodičům za přípravu kostýmů a skvělou spolupráci. Děti si „sportovní masopust“ užily naplno a odnesly si mnoho zážitků.

Recitační soutěž Dětská scéna 2026

V úterý 17. února se po roce opět sešli příznivci poezie v čítárně naší školy. Proběhla oblíbená recitační soutěž Dětská scéna 2026. Nejlepší recitátoři napříč všemi ročníky zarecitovali vybrané básničky, jak nejlépe uměli. Vyslechli jsme básně veselé, hravé i smutné. Poezie není cizí ani žákům ze Štáblovic. Přijeli, aby se soutěže také zúčastnili. V prvních dvou kategoriích dokonce vybojovali první a druhá místa. Prvňáčci se recitačního klání účastnili poprvé, ale prvotní tréma je velmi rychle opustila. Zkušenější recitátoři se také nenechali zahanbit. Nejtěžší úkol měla čtyřčlenná porota, protože vybrat ty nejlepší, nebylo vůbec jednoduché. Po dlouhém zvažování porota nakonec vybrala vítěze. Do okrskového kola, postoupili Ema Veverková, Valentýna Orlická, Monika Sedláčková, Elen Lazecká, Alžběta Jedličková, Pavel Piskovský, Michaela Šamárková, Eliška Straková a Adam Hrubý. V úterý 3. března proběhlo okrskové kolo ve Vítkově. Ema Veverková a Pavel Piskovský oslnili přísnou porotu a postoupili do okresního kola do Opavy, které se uskuteční v pátek 13. března. Úspěšným recitátorům gratulujeme a přejeme jim hodně štěstí v dalším kole.



Středověk naživo

Ve čtvrtek 19. února cestovala celá škola do doby dávného středověku skrze programy Agentury Pernštejní. Pro žáky od 4. do 9. třídy byl připraven naučný program s dramatickými prvky **"Jak válčili husité"**. Žáci se seznámili nejen s vlivem křesťanské



víry na středověkou společnost, ale rovněž se složením brnění rytíře. Byli poučeni o rozdílech v dobových zbraních a způsobech boje mezi husity a křižáky. Sami si poté vyzkoušeli v simulaci husitské strategie a využití vozové hradby. Mladší žáci zhlédli program s pohádkovým nádechem **"Pojďte si s námi hrát na dobu rytířů, princů a princezen"**, v němž zachraňovali princeznu. Představení byla protkána nejen zajímavostmi ze středověku, ale také humorem. Obě představení byla zakončena názornou ukázkou boje s dobovými zbraněmi.



Lyžařský výcvik 2026

V týdnu od 23. do 27. února se uskutečnil tradiční lyžařský výcvik. Letos jsme opět lyžovali v lyžařském středisku Karlov pod Pradědem. Ubytování jsme byli v Chatě pod Kamzíkem a do areálu jsme docházeli lyžovat. Lyžařského výcviku se zúčastnilo celkem 25 žáků, většina byla ze sedmé třídy. Počet jsme doplnili zájemci od 5. do 9. ročníku. Pedagogický dohled

zajišťovaly paní učitelky Kateřina Eszlerová, Ivana Piskovská a Hana Seidlerová. Žáci, kteří stáli na lyžích poprvé, se úspěšně naučili lyžovat a ostatní se v lyžování zdokonalili. Týdenní lyžařský výcvik se uskutečnil v duchu olympijských her. Žáci se rozdělili do pěti družstev podle barev olympijských kruhů. Probíhaly nejrůznější soutěže v družstvech a nechyběl ani biatlon. I když nám ze začátku týdne nepřálo počasí a přšelo nám, žákům se lyžařský výcvik moc líbil a obohatil je o mnoho nových zážitků. Závěr výcviku patřil závodu ve slalomu a vyhlášení výsledků.



Masarykova základní škola a mateřská škola Melč
okres Opava, příspěvková organizace

srdečně zve děti a jejich rodiče na

JARNÍ TVOŘENÍ

24. března 2026 od 15.00 do 17.00 hodin.

Přijďte načerpat energii jara do prostor naší školní družiny.



Masarykova základní škola a mateřská škola Melč,
okres Opava, příspěvková organizace

Vás srdečně zve na žákovskou akademii

MELČSKÉ KULTURNÍ JARO 2026



14. května 2026
v 15:30 hodin
Kulturní dům Melč

Mgr. Pavel Piskovský
ředitel školy

Dětský domov Melč informuje...



Jaro na zámku.....

V novém roce se vždy děti moc těší na jarní prázdniny. Pravda, letos jsme podle rozpisu byli hned v prvním období a počasí bylo ještě všelijaké. Nám to nevadilo, našli jsme si zábavu a aktivity, aby nám čas prázdnin krásně ubíhal. Jezdili jsme na výlety, navštívili jsme třeba zábavnou zónu tobogánů v Tescu, byli jsme v aréně plné trampolín v Dolních Vítkovicích, chodili jsme na procházky okolím nejen naší vesnice. Ale život není jen o radostech. A tak nás čekaly jarní práce na zahradě, a že my tu zahradu máme tedy velikou. Uklízíme listí po zimě, sbíráme větvičky a pak si po práci hrajeme fotbal, houpeme se na houpačkách a koukáme po té jarní přírodě, po stromech a keřích, kde si zase ptáci začínají stavět hnízda. Větší děti jezdí na různá setkání s odborníky na pracovní problematiku, aby se mohly připravovat na svou profesní budoucnost. Taky se společně s dětmi zabýváme tématy prevence návykových látek, máme besedy a rozhovory s odborníky na kyberprostor a možné negativní vlivy například umělé inteligence. Máme s dětmi nastavená pravidla používání mobilních telefonů, protože život není jen o připojení k sítím, ale taky o povídání, o životě s kamarády, o získávání návyků a dovedností ve všem, co děláme.

Naše společenství se rozrostlo o nově přichodící děti, kterým přejeme, aby se u nás dobře zabydlely, našly si nové kamarády a hlavně bezpečné a pohodové zázemí. Život v dětském domově je pro děti po všech stránkách velmi náročný, mají péči a vstřícnost systému, porozumění vychovatelů, kvalitní materiální zabezpečení, ale přesto tu vždy bude to „ale“. Dokážeme dětem nahradit mnoho v jejich cestě životem, ale nikdy jim nedokážeme nahradit rodinu, byť se o to všichni v dětském domově snažíme.

Všichni se těšíme na velikonoční svátky. S děvčaty budeme zdobit vejčíka, tradičně i netradičně, budeme péct velikonoční dobroty a chystat pentličky na pomlázky. Kluci si vyzkouší pletení vlastní pomlázky z jarních proutků.



Přejeme Všem krásné Velikonoce, hodně jarní pohody a zdraví.

Za dětský domov Tamara Kratochvílová

Z FARNOSTI



Velikonoce 2026

Jsou dny, výročí a svátky, které máme spojeny s různými přírodními událostmi. Zdá se, že v posledních letech je čas dovolených spojen s naprosto protichůdným počasím, kdy může být deset stupňů nad nulou a čtrnáct dní dešťů, a přitom může klidně čtrnáct dní být nebe bez mráčku a teplota v noci atakuje kritéria pro tropickou noc, tedy neklesne pod 20 stupňů Celsia.

Do stejné skupiny proměnlivých svátků s nevyzpytatelným počasím patří Velikonoce. Pamatuji si na jedny zvláště v tomto ohledu vydařené, kdy jsme šli do kostela na obřady Bílé soboty v polobotkách, během úvodních obřadů u ohně před kostelem začalo sněžit, a domů jsme se brodili závějemi o třiceti centimetrech čerstvého sněhu. A také byly zase jiné, kdy jsem ve velikonočním týdnu kontroloval třešně u nás na zahradě, zda plody jsou již zralé. Velikonoce totiž svým pohyblivým termínem jdou naproti různým klimatickým výkyvům, které jiné svátky nemají v takové míře. Zatímco u dušiček víme, že bude ošklivo, a jen se liší jak moc, tady máme zcela nevyzpytatelné počasí, je trochu odhadnutelné stanoveným datem.

A to je vlastně na Velikonocích také krásné. Víme s jistotou, že Kristus vstal z mrtvých, a každou neděli si tuto pravdu víry připomínáme, ale všechny obřady spojené s Velkou nocí nás vedou dále a hlouběji v prožívání, jak zásadní okamžik to byl. A pokud venku sněží, nebo by se dalo jít koupat, na tom vlastně nic nemění. Pořád zůstává velikonoční svíce – paškál – připraven, aby svítil těch padesát dní Velikonoční doby, a osvětloval naše srdce k rozhodnutím být lepším křesťanem, člověkem, členem lidského společenství.

Požehnané Velikonoce přeje o. Jan Gajdušek

Velikonoce 2026			
Ve farnostech Melč, Moravice a Radkov			
Liturgické slavení	Hodina	Místo	Úmysl
Pondělí 30. 3.	17.00	MELČ	ZPOVĚDNÍ DEN
Čtvrtek 2. 4.	17.00	MELČ	MŠE SVATÁ NA PAMÁTKU VEČEŘE PÁNĚ
Pátek 3. 4.	9.00	MELČ	Křížová cesta
	15.00		VELKOPÁTEČNÍ OBŘADY
Sobota 4. 4.	19.30	MELČ	VELIKONOČNÍ VIGILIE
Neděle 5. 4.	7.30	MELČ	SLAVNOST NEDĚLE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ
	9.00	MORAVICE	
	10.30	RADKOV	
Pondělí 6. 4.	7.30	MELČ	Velikonoční pondělí

www.farnostmelc.cz

Poděkování

Milí spoluobčané,

jménem Kulturní komise při Obecním úřadě v Melči bych chtěla poděkovat všem, kteří nějakým způsobem poskytli pomocnou ruku a přispěli finančním nebo věcným darem na naši poslední akci, kterou byl lednový dětský Pirátský maškarní karneval. Velké poděkování patří týmu, který připravil program, dále obecnímu úřadu, který poskytl nejen prostory ke konání, ale také hlavní cenu. Účast byla velká a doufáme, že si nejen děti, ale i dospělí, užili pěkné odpoledne. Jsme rádi i za upečené dorty, které si výherci odnesli. Všem, co tuto akci pro děti přichystali a podíleli se na organizaci "DĚKUJI". Budeme se na Vás těšit u příležitosti dalších kulturních akcí v tomto roce.

Za kulturní komisi Jiřina Wankeová

**Volejbalová parta Melč Vás zve u příležitosti
DNE ZEMĚ 2026**



na tradiční
„Sběr odpadků“
v okolí obce Melč

Kdy: pátek 17.04.2026
v 16.00 hodin

Kde: sraz u hospůdky
„Na trojce“

S sebou: pracovní oděv
a dobrou náladu

Při nepřízní počasí
se akce ruší.



SBĚR PAPIRU



Oznamujeme všem občanům, že se sběr starého papíru uskuteční
ve dnech **20.04. - 26.04.2026.**

Kontejner bude přistaven jako obvykle ve dvoře mateřské školy. Děkujeme všem,
kteří šetří naše stromy!

Za školní družinu Lenka Lebedová

Sbor dobrovolných hasičů v Melči



Zdravím všechny občany Melče,

chtěl bych touto cestou mnohokrát poděkovat všem hasičům, občanům a sponzorům,
kteří nám pomáhali při organizaci Hasičského plesu a taktéž na něj přispěli. Doufám, že se
Vám náš ples líbil a sejdeme se zase za rok.

Dále velké poděkování všem lidem, kteří nám u příležitosti akce Masopustní vodění
medvěda otevřeli, nachystali pohoštění a přispěli do kasičky. Vážíme si toho, a ještě jednou
moc, moc děkujeme. Příští rok přijdeme zase!!!!!!

Na závěr tady mám ještě pozvánku. Jedná se o Celookresní Svatofloriánské setkání
hasičů, které se koná u nás v Melči. Jste všichni srdečně zváni do průvodu a na mši. Pozvánku
najdete v tomto vydání zpravodaje.

S velkým díky

Zdeněk Heumann
starosta SDH Melč



Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,
Sbor dobrovolných hasičů Melč

pod záštitou



Okresního sdružení hasičů Opava a ve spolupráci s obcí Melč
si Vás dovolují srdečně pozvat na



29. Svatofloriánské setkání hasičů a hasičských zástav okresu Opava

v sobotu 9. května 2026 v Melči



Program:

8:30 - 9:00 hod. Sraz účastníků na fotbalovém
hřišti TJ Sokol Melč

9:45 hod. Slavnostní průvod do kostela
sv. Antonína Paduánského

10:00 hod. Slavnostní mše svatá

11:00 hod. Slavnostní položení květin
u památníku



Na Vaši účast se těší

Zdeněk Heumann
starosta SDH Melč

Martin Urbanský
starosta obce Melč

UPOZORŇUJEME ...



- na úhradu poplatků za svoz odpadů na rok 2026
- na úhradu poplatků ze psů na rok 2026

- na každoroční platbu poplatku ve výši 100,- Kč v souvislosti s podanými žádostmi o pronájem obecního bytu v dřívějších letech, tzv. aktualizace žádosti. Pokud tento poplatek nebude uhrazen do 30.06.2026, bude po tomto termínu žadatel vyřazen z evidence

Dle provozních řádů víceúčelového a volejbalového hřiště je od 01.04.2026 zahájen provoz těchto hřišť. Upozorňujeme občany na nutnost úhrady a následné aktivace přístupového kódu.

SPORT

Rozlosování pro muže na jaře 2026

	Utkání	Datum	Hodina	Den
1.	BUDIŠOV NAD BUDIŠ. „B“ – MELČ	21.03.	15:00	SO
2.	BŘEZOVÁ – MELČ	28.03.	15:00	SO
3.	MELČ – DEŠTNÉ	04.04.	15.30	SO
4.	HRADEC NAD MOR. „B“ – MELČ	12.04.	13:30	NE
5.	MELČ – JAKARTOVICE	18.04.	16:00	SO
6.	VÁVROVICE „B“ – MELČ	26.04.	16:00	NE
7.	MELČ – OPABRUM	02.05.	16:30	SO
8.	VĚTŘKOVICE – MELČ	10.05.	15:00	NE
9.	MELČ – OPAVA PATRIOTS	16.05.	17:00	SO
10.	KOMÁROV „B“ – MELČ	23.05.	17:00	SO
11.	MELČ – PALHANEC	30.05.	17:00	SO
12.	MELČ – RADKOV	06.06.	16.00	SO
13.	MELČ – SOSNOVÁ (TRÁVA MORAVICE)	13.06.	17.00	SO

Rozlosování pro žáky na jaře 2026

	Utkání	Datum	Hodina	Den
1.	PUSTÁ POLOM – MELČ (TRÁVA BUDIŠOVICE)	13.04.	16:30	PO
2.	MELČ – VĚTŘKOVICE/BŘEZOVÁ	18.04.	14:15	SO
3.	CHVALÍKOVICE – MELČ	23.04.	17:00	ČT
4.	MELČ – VÍTKOV	02.05.	14:45	SO
5.	MELČ – HRADEC NAD MOR. „A“	09.05.	14:45	SO
6.	SLAVKOV – MELČ	19.05.	17:00	ÚT
7.	ŠTÁBLOVICE – MELČ	22.05.	17.00	PÁ

KULTURA

Obecní zájezd

Jako každoročně, i letos pro Vás organizujeme obecní zájezd. Tentokrát se vydáme směr Olomoucko. Navštívíme muzeum Expozice času ve Šternberku a následně mezinárodní květinovou a zahradnickou výstavu Flora Olomouc. Oběd není zajištěn, předpokládá se, že každý návštěvník využije možnosti si na této výstavě zakoupit různé občerstvení. Zájezd se koná v sobotu 25.04.2026 s odjezdem z autobusové zastávky, čas a výše příspěvku na dopravu bude upřesněn. Zájemci necht' se hlásí na Obecním úřadě v Melči, a to buď osobně, nebo na telefonním čísle 776 470 712, a to do 30.03.2026.

Kulturní komise Obecního úřadu Melč

KULTURNÍ KOMISE
PŘI OBECNÍM ÚŘADU V MELČI

POŘÁDÁ JIŽ

21. ROČNÍK SLETU ČARODĚJNIC.

SRÁZ U MYSLIVNY

DNE 30.4.2026 V 17.00 HOD.

PROGRAM:

PRŮVOD OBCÍ UKONČENÝ NA HŘIŠTI TJ SOKOL MELČ
ZAPÁLENÍ A OBĚHNUTÍ VĚTRY
PŘEDVEDENÍ A VYHODNOCENÍ NEJORIGINALNĚJŠÍ BROŽE
ČARI CHARI(TATIVNÍ) KOLE ŠTĚSTÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ
OBČERSTVENÍ, KRÁMEK BABY JAGY,
ČARODĚJNICKÝ BAR



INZERCE



KAMENICKÉ PRÁCE KÁMEN RŮŽE

NABÍZÍME VEŠKĚRÉ KAMENICKÉ PRÁCE:

- NOVÉ ŽULOVÉ HROBY vč. ZÁKLADŮ A LIKVIDACE
- BROUŠENÍ TERACA a IMPREGNACE
- OBNOVA PÍSMO a PŘÍPISY
- PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ

ÚHRADA CENY PROBÍHÁ PO ŘÁDNÉM DOKONČENÍ ZAKÁZKY

722 211 368

KAMENRUZE@GMAIL.COM

WWW.KAMENRUZE.CZ

DŮLEŽITÁ DATA



přistavení kontejnerů na zeleň	27.03.2026
svoz plastů	27.03.2026
svoz bioodpadu	30.03.2026
svoz papíru	31.03.2026
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MELČ	09.04.2026
svoz směsného komunálního odpadu	09.04.2026
přistavení kontejnerů na zeleň	10.04.2026
svoz bioodpadu	13.04.2026
svoz plastů	14.04.2026
Sběr odpadků	17.04.2026
Sběr papíru u MŠ	20.04.2026 až 26.04.2026
svoz papíru	21.04.2026
svoz směsného komunálního odpadu	23.04.2026
přistavení kontejnerů na zeleň	24.04.2026
Sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu	25.04.2026
OBECNÍ ZÁJEZD	25.04.2026

svoz bioodpadu	27.04.2026
SLET ČARODĚJNIC	30.04.2026
svoz směsného komunálního odpadu	07.05.2026
přistavení kontejnerů na zeleň	07.05.2026
svoz plastů	08.05.2026
SVATOFLORIÁNSKÉ SETKÁNÍ HASIČŮ	09.05.2026
svoz bioodpadu	11.05.2026
svoz papíru	12.05.2026
MELČSKÉ KULTURNÍ JARO 2026	14.05.2026
svoz směsného komunálního odpadu	21.05.2026
přistavení kontejnerů na zeleň	22.05.2026
svoz bioodpadu	25.05.2026
svoz plastů	26.05.2026
svoz papíru	02.06.2026
svoz směsného komunálního odpadu	04.06.2026
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MELČ	04.06.2026
přistavení kontejnerů na zeleň	05.06.2026
svoz bioodpadu	08.06.2026
DEN OBCE	13.06.2026

Velikonoce jsou svátky jara, nového života a naděje. Ať vám tyto dny přinesou chvíle odpočinku, dobrou náladu a energii do dalších dnů. Krásné a veselé Velikonoce, bohatou pomlázku a slunečné jarní dny Vám přeji zaměstnanci obecního úřadu a členové Zastupitelstva obce Melč.

